Ceará , 18 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XI | Nº 2599

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               3

CONTRATADA........: AMPARO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME
OBJETO......................: ADITIVO DE PRAZO.

DATA DA ASSINATURA.........: 17 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA.......................................: 17 DE DEZEMBRO DE 2020
ATÉ 17 DE MARÇO DE 2021.

ERASMO ROGRIGUES DA FONSECA
Secretário de Adm. e Finanças

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar

Código Identificador:BA314705

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇO –

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.10.22.01

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ASSARÉ – A Presidente
da CCL de Assaré, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do julgamento das Proposta de preço apresentados para a
licitação acima referida, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO 2, NO DISTRITO GENEZARÉ ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, LICITANTE
DESCLASSIFICADAS: IPN – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI – ME Desclassificada por descumprimentos do item 4.2.1
(Proposta sem assinatura”); EVP SERVIÇOS CONSTRUÇÕES –
PAVIMENTAÇÕES, Desclassificada por descumprimentos do item
(Proposta divergente “Cronograma”);JOSÉ URIAS FILHO – ME,
Desclassificada por descumprimentos do item 4.2.1 (Proposta
divergente “Cronograma”); LICITANTES CLASSIFICADAS:
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI – ME, OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, ROMA CONSTRUTORA EIRELI – ME,
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI – ME, A.I.L CONSTRUTORA LTDA – ME, ANDRADE
EMPREENDIMENTOS, NODESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA – ME, GS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA EXITO EIRELI – EPP,
FENIX – LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, Fora
verificada que a empresa ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, apresentou a menor proposta
dentre as classificadas, no valor de R$ no valor de R$ 1.691.624,70
(Hum milhão seiscentos e noventa e um mil e seiscentos e vinte e
quatro reais e setenta centavos), sendo considerada vencedora do
certame. Os autos encontram – se disponíveis na sede da Comissão de
Licitação do Município de Assaré para análise e dirimir eventuais
questionamentos. Desde já, é aberto o prazo recursal previsto no art.
109 da Lei nº 8.666/93. Caso não seja interposto nenhum recurso
administrativo.

Assaré/CE, 17 de Dezembro de 2020.

DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar

Código Identificador:18E7CF5F

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 20200122-001. Partes: a Prefeitura Municipal
de Barbalha/CE e a COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO
CEARÁ - CAGECE. Objeto: Outorga para prestação de serviços de
abastecimento de água e esgotamento sanitário junto ao Município de

Barbalha, conforme especificações apresentadas no instrumento
contratual. Vigência Contratual: 35 (trinta e cinco) anos. Signatários:
Argemiro Sampaio Neto, Neurisangelo Cavalcante de Freitas e Helder
dos Santos Cortez. Data de Assinatura do Contrato: 12 de maio de
2020.

RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar

Código Identificador:44E8EC2E

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHOROZINHO – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro do
Município de Chorozinho torna público que se encontra à disposição
dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão na forma
Presencial, autuado sob o no 2020.12.14.044-PP-DIV, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE CHOROZINHO-CE. A realizar-se no dia 04 de janeiro de 2021,
às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N –
Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00hs às 14:00hs e no site:
www.tce.ce.gov.br.

CHOROZINHO, 16 DE DEZEMBRO DE 2020.

ADSON COSTA CHAVES
Pregoeiro

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:72D5CAFD

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001.2020.01

Secretaria de Educação e Desporto do município de Ereré torna
público o extrato do CONTRATO Nº 001.2020.01, resultante do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020.
ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.01.1230612112.009. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA
MERENDA ESCOLAR, CONFORME ANEXO I, DE ACORDO
COM O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO(A):
CINTIA ALVES RODRIGUES. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): CINTIA ALVES RODRIGUES. ASSINA
PELO(A) CONTRATANTE: CARLOS HENRIQUE RODRIGUES
CAVALCANTE. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais).

Ereré/CE, 04 de novembro de 2020.

ARTHUR PAIVA MAIA
Presidente da CPL

Publicado por:
Arthur Paiva Maia

Código Identificador:720E2C01

003140
Realce